
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR 

CIRCUITO DE AGUACHICA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA GLORIA CESAR 
j01prmallagloria@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Telefax-5683062 Calle 2 Nº 5ª – 46 La Gloria Cesar 
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. La Gloria Cesar, dos (2) de noviembre de 
dos mil veintidós (2.022). 
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Radicado: 203834089001 2020-00135 00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: DAYIRA MESA VASQUEZ 
 
El despacho no aprobará la liquidación del crédito presentada por el demandante, 
por cuanto no hay claridad en el valor de los intereses impuestos por la 
superintendencia Financiera de Colombia, por lo que se modificará y se liquidará 
hasta el día 02 de noviembre de 2022 de la siguiente manera: 
  

PAGARÉ 024376100002151 
 
CAPITAL: $ 1.499.686 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 03/12/2018 hasta: 03/12/2019): $ 157.854 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 04/12/2019): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE 
DÍAS A 

COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2019 4-dic-19 31-dic-19 28 28,37%   1.499.686        29.009  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%   1.499.686        31.937  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%   1.499.686        30.263  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%   1.499.686        32.211  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%   1.499.686        30.779  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%   1.499.686        31.051  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%   1.499.686        29.931  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%   1.499.686        30.939  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%   1.499.686        31.204  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%   1.499.686        30.277  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%   1.499.686        30.898  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%   1.499.686        29.515  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%   1.499.686        29.923  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%   1.499.686        29.707  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%   1.499.686        27.113  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%   1.499.686        29.846  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%   1.499.686        28.725  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%   1.499.686        29.552  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%   1.499.686        28.575  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%   1.499.686        29.490  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%   1.499.686        29.583  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%   1.499.686        28.545  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%   1.499.686        29.335  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%   1.499.686        28.665  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%   1.499.686        29.923  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%   1.499.686        30.232  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%   1.499.686        28.166  
2022 1-mar-22 31-mar-22 31 27,71%   1.499.686        31.480  



 

2022 1-abr-22 30-abr-22 30 28,58%   1.499.686        31.308  
2022 1-may-22 31-may-22 31 29,57%   1.499.686        33.361  
2022 1-jun-22 30-jun-22 30 30,60%   1.499.686        33.271  
2022 1-jul-22 31-jul-22 31 31,92%   1.499.686        35.703  
2022 1-ago-22 31-ago-22 31 33,32%   1.499.686        37.080  
2022 1-sep-22 30-sep-22 30 35,25%   1.499.686        37.685  
2022 1-oct-22 31-oct-22 31 36,92%   1.499.686        40.562  
2022 1-nov-22 2-nov-22 2 38,67%   1.499.686          2.689  

Total intereses moratorios  1.088.535  
 

Capital: $ 1.499.686 
Interés Corriente (Desde 03/12/2018 hasta: 03/12/2019): $ 157.854 
Interés Moratorio (Hasta: 02/11/2022): $ 1.088.535 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100002151: $ 2.746.075                        
 
 

PAGARÉ 024376100003163 
 
CAPITAL: $ 8.399.469 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 25/09/2020): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2020 25-sep-20 30-sep-20 6 27,53%   8.399.469        33.644  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%   8.399.469      173.054  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%   8.399.469      165.309  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%   8.399.469      167.595  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%   8.399.469      166.384  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%   8.399.469      151.855  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%   8.399.469      167.163  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%   8.399.469      160.882  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%   8.399.469      165.517  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%   8.399.469      160.043  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%   8.399.469      165.170  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%   8.399.469      165.690  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%   8.399.469      159.875  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%   8.399.469      164.302  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%   8.399.469      160.546  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%   8.399.469      167.595  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%   8.399.469      169.323  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%   8.399.469      157.751  
2022 1-mar-22 31-mar-22 31 27,71%   8.399.469      176.312  
2022 1-abr-22 30-abr-22 30 28,58%   8.399.469      175.351  
2022 1-may-22 31-may-22 31 29,57%   8.399.469      186.850  
2022 1-jun-22 30-jun-22 30 30,60%   8.399.469      186.344  
2022 1-jul-22 31-jul-22 31 31,92%   8.399.469      199.968  
2022 1-ago-22 31-ago-22 31 33,32%   8.399.469      207.681  
2022 1-sep-22 30-sep-22 30 35,25%   8.399.469      211.068  
2022 1-oct-22 31-oct-22 31 36,92%   8.399.469      227.181  
2022 1-nov-22 30-nov-22 2 38,67%   8.399.469        15.060  

Total intereses moratorios  4.407.513  



 

 
Capital: $ 8.399.469 
Interés Moratorio (Hasta: 02/11/2022): $ 4.407.513 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100003163: $ 12.806.982                        
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (Hasta: 02/11/2022): $ 15.553.057 
 
Por lo expuesto; 
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de 
la parte ejecutante, quedando de la forma como fue expuesta en la parte motiva de 
esta providencia.  
 

 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 
 

PIEDAD DEL ROSARIO MONTERO 
JUEZ 

 


